

**§ 9 Samordnad upphandling av telekommunikationstjänster**  
RUN 109-2025**Sammanfattning**

Sedan slutet på 1990-talet har telekommunikationstjänster upphandlats gemensamt och samordnat av offentliga aktörer i Norr- och Västerbotten. Under perioden 2009 till 2018 ansvarade Regionförbundet Västerbottens län för genomförandet av upphandlingen och förvaltningen av det efterföljande avtalet. Ett ansvar som därefter togs över av den regionala utvecklingsförvaltningen hos Region Västerbotten.

Upphandlingen innefattar både fast och mobil telekommunikation vilket inkluderar såväl trafiktaxor som olika former av mobila abonnemang samt tillhörande tjänster som exempelvis telefonväxlar. Det finns ett avtalstak på 520 mnkr och från nu gällande avtal har ca 70 mnkr per år totalt avropats av de 155 avropsberättigade organisationerna.

Samordningen av upphandlingen har medfört förmånliga avtal för de deltagande organisationerna jämfört med liknade organisationer som inte upphandlar samordnat. Det har också medfört att mindre kommuner samt små regionalt och kommunalt ägda bolag har kunnat ta del av denna förmån. Under åren har upphandlingen medfört lägre priser och ett större utbud av tjänster för alla avropande organisationer, stora som små. Den samordnade upphandlingsformen har och kommer framgent också att medföra att vi genom konkurrens kan påverka operatörerna för att få en bättre täckningsgrad avseende mobilnäten i Norr- och Västerbotten. Det finns alltså förutom ett ekonomiskt perspektiv för de deltagande organisationerna även en regional utvecklingsdimension i den samordnade upphandlingen.

Region Västerbotten, Region Norrbotten, alla kommuner Norr- och Västerbotten, Luleå tekniska universitet samt ett stort antal kommunalt och regionalt ägda bolag i de två länen har deltagit. Då nuvarande avtal löper ut under 2025 inleddes under 2024 förberedelser för en ny upphandling. En intresseförfrågan skickades ut till de som tidigare deltagit samt till nybildade offentliga organisationer. Detta resulterade i att 146 organisationer inkom med en fullmakt till Region Västerbotten för att kunna delta i den samordnade upphandlingen.

Under 2024 etablerades en arbetsgrupp, ett urval av representanter från de deltagande organisationerna, som under hösten tagit fram upphandlingsunderlag som nu är redo för publicering. Upphandlingstekniskt stöd erhålls från Umeå kommuns upphandlingsbyrå under hela processen enligt gällande avtal med Region Västerbotten.

**Förslag till beslut**

Samrådet tackar för informationen.

**Beslut**

Samrådet tackar för informationen.

**Beslutsunderlag**

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-20